
ZÁPISNICA 
z ustanovujúceho zasadnutia Rady školy 

pri Základnej škole s materskou školou Sverepec 

 konaného dňa 16. novembra 2017 o 16.00 hod. v budove školy 

 

 

Dátum zasadnutia: 16.11. 2017 

Miesto konania:  ZŠ s MŠ Sverepec 240, 017 01 Považská Bystrica 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

 

PROGRAM ZASADNUTIA: 

 

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia RŠ 

2. Voľba predsedu Rady školy 

3. Rôzne 

4. Záver 

 

 

PRIEBEH ZASADNUTIA: 

 
K bodu 1/ Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia RŠ 

 

Prvé zasadnutie Rady školy pri Základnej škole s materskou školou Sverepec otvorila p. riaditeľka 

Mgr. Zuzana Kvaššayová, ktorá priv tala všetk c  pr tomn c . Zárove  pani riaditeľka in ormovala 

pr tomn c  o uskutočnen c  voľ ác  do Rady školy pri Základnej škole s materskou školou Sverepec 

a o v sledku volie , na základe ktor c   oli do Rady školy zvolen   jej 11-ti členovia. 

 

 Za pedagogick c  zamestnancov MŠ  ola zvolená d a  20.10. 2017: 

 

Bc. Mic aela Ma do ová 

 

 Za pedagogick c  zamestnancov ZŠ  ola zvolená d a 20.10.2017: 

 

Mgr. Monika Žilinč ková 

 

 

 Za nepedagogick c  zamestnancov  ola zvolená d a 20.10. 2017: 

 

Katar na Čam al ková 

 

 

 Za rodičov MŠ  oli zvolen  d a  09.11. 2017: 

 

1. Lenka Košútová 

2. Bc. Daniela Brežná 

 

 

 Za rodičov ZŠ  oli zvolen  d a  11.09. 2017: 

 

3. Ing. Marcela Kolum erová 

4. Erika Ku išová 



 

 

 

 

Za zriaďovateľa  oli delegovan  d a 15.11.2017: 

 

1. Roman Ku iš 

2. Ján Ku iš 

3. Otto Hul n 

4. Joze  Mitaš 

 

Následne pani riaditeľka konštatovala pr tomnosť nadpolovičnej väčšiny všetk c  členov 

novozvolenej Rady školy (pr tomn c  je 10 členov RŠ) a oznámila, že ustanovujúce zasadnutie Rady 

školy je v zmysle pr slušn c  ustanoven  zákona a vykonávac c  predpisov uznášaniasc opné. 

 

K bodu 2/ Voľby predsedu Rady školy 

 

Pr tomn m  oli poskytnuté pokyny k voľ ám predsedu Rady školy: 

Vopred sa všetci členovia RŠ do odli, že podpredseda RŠ sa ne ude voliť tajn m  lasovan m, ale 

podpredsedom  ude 2. zvolen  v porad . 

 

Na základe prezenčnej listiny sa rozdali vyjadrenia s kandidatúrou na predsedu RŠ pri ZŠ Sverepec.  

Hlasovac  l stok  ude platn , ak na  om  ude zakrúžkovan  jeden kandidát. Ak ne ude na 

 lasovacom l stku žiadne označenie ale o viac ako jeden kandidát,  ude  lasovac  l stok považovan  

za neplatn .  

 

A y  ola voľ a predsedu Rady školy platná, mus   yť kandidát na predsedu Rady školy zvolen  

nadpolovičnou väčšinou všetk c  členov Rady školy. Ak  y žiadny kandidát nedosia ol potre nú 

nadpolovičnú väčšinou všetk c  členov Rady školy, t.j. minimálne 6  lasov,  ude sa konať dru é kolo 

volieb s dvoma najúspešnejš mi kandidátmi. 

 

Následne pr tomn  členovia Rady školy o držali  lasovac  l stok, ktor  o sa oval kandidátov, ktor  

sú lasili s kandidatúrou na predsedu RŠ. 

 

Voľ y predsedu Rady školy pre ie ali tajn m  lasovan m. 

 

Po ukončen  tajné o  lasovania p. Žilinč ková, p. Kolum erová, p. Ku iš (poveren  spoč tan m 

 lasov) spoč tali odovzdané  lasy a skonštatovali: 

 

vydan c   olo: 10  lasovac c  l stkov 

platn c   olo:  10  lasovac c  l stkov 

neplatn c   olo:  0  lasovac c  l stkov 

 

a riaditeľka školy Mgr. Zuzana Kvaššayová oznámila pr tomn m v sledky voľ y predsedu Rady 

školy: 

 

Mgr. Monika Žilinč ková- 7 hlasov 

Katar na Čam al ková- 2 hlasy 

Erika Ku išová- 1 hlas 

 

 

Za predsedu Rady školy  ol zvolen  nadpolovičnou väčšinou všetk c  členov Rady školy: Mgr. 

Monika Žilinčíková. 

 

K bodu 3/ Rôzne 



 

Pr tomn  členovia Rady školy  oli in ormovan  o nasledovn c  skutočnostiac : 

 

V zmysle § 5 ods. 4 Vy lášky Ministerstva školstva SR č. 291/2004 Z.z., ktorou sa určujú podro nosti 

o spôso e ustanovenia orgánov školskej samosprávy, o ic  zložen , o ic  organizačnom a  inančnom 

za ezpečen  (ďalej aj ako „Vy láška č. 291/2004 Z.z.“), za ezpečuje vy otovenie zápisnice 

z ustanovujúce o zasadnutia Rady školy riaditeľ školy a podpisuje ju zvolen  predseda Rady školy .  

 

Podľa § 5 ods. 5 Vy lášky č. 291/2004 Z.z., zápisnicu z ustanovujúce o zasadnutia Rady školy zasiela 

predseda Rady školy pr slušnému zriaďovateľovi, a to najneskôr do troc  dn  od skončenia 

ustanovujúce o zasadnutia Rady školy. Rada školy je zriadená d om podp sania zápisnice z 

ustanovujúce o zasadnutia Rady školy zriaďovateľom školy. 

 

Podľa § 5 ods. 9 Vy lášky č. 291/2004 Z.z. sa orgán školskej samosprávy spravuje vo svojej činnosti 

štatútom, pričom orgán školskej samosprávy sc vaľuje svoj štatút na svojom naj ližšom zasadnut  po 

je o ustanoven . 

 

K bodu 4/ Záver 

 

Na záver pani riaditeľka poďakovala pr tomn m za účasť a ustanovujúce zasadnutie Rady školy  olo 

ukončené. 

 

Sverepec, d a 16.11. 2017                                   Sverepec, d a 16.11. 2017 

 

 

_____________________              ______________________ 

                

           predseda RŠ                                                                           starosta obce 

 

 

Zápisnicu vy otovila:  ____________________ 

                                    Mgr. Zuzana Kvaššayová 

                                           riaditeľka školy 

 

 

 

  

Pr lo y: Zápisnica z volie  členov RŠ za pedagogick c  zamestnancov 

Zápisnica z volie  za nepedagogick c  zamestnancov 

Zápisnica z volie  za rodičov 

 Delegačné dokumenty delegovan c  členov 

 Prezenčná listina 

 

 

 

 


